ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO

(en pesos)

Cuadro N2 2

CARACTER ECONOMICO

2021

2022

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Gastos Corrientes
Gastos de Consumo
Remuneraciones
Bienes y Servicios
Impuestos Indirectos
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad
Intereses
Arrendamiento de Tierras y Terrenos
Rentas sobre Bienes Intangibles
Prestaciones de la Seguridad Social
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
Al Sector Publico
Al Sector Externo
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
A la Administracién Nacional
Gastos de Capital
Inversion Real Directa
Formacion Bruta de Capital Fijo
Tierras y Terrenos
Activos Intangibles
Transferencias de Capital
Al Sector Privado
Al Sector Publico
Al Sector Externo
Inversién Financiera
Aportes de Capital y Compra de Acciones
Concesion de Préstamos de Largo Plazo
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
A la Administracién Nacional
TOTAL GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y
FIGURATIVOS

5.623.919.519.745
1.070.751.554.726
729.164.614.444
341.536.164.005
50.776.277
689.561.034.890
689.517.500.000
3.034.726
40.500.164
311.391.792
311.391.792
204.680.588
204.680.588
139.904

139.904
2.344.076.894.898
1.192.597.920.515
1.144.122.418.972
7.356.555.411
1.519.013.822.947
1.519.013.822.947
826.532.442.602
129.815.570.782
126.152.408.688
200.800.000
3.462.362.094
460.358.781.480
16.720.013.684
433.978.470.434
9.660.297.362
91.265.570.494
90.735.570.494
530.000.000
145.092.519.846
145.092.519.846
6.450.451.962.347

7.040.349.417.088
1.456.827.687.806
1.058.168.608.631
398.560.104.302
98.974.873
1.095.912.856.363
1.095.889.000.000
685.949
23.170.414
365.956.772
365.956.772
339.389.611
339.389.611

0

0
2.818.522.421.715
1.359.130.643.711
1.449.569.274.159
9.822.503.845
1.668.381.104.821
1.668.381.104.821
1.359.352.664.424
340.176.717.895
335.074.303.875

0

5.102.414.020
670.581.712.253
28.345.218.843
642.236.493.410

0

121.826.265.000
121.826.265.000

0

226.767.969.276
226.767.969.276
8.399.702.081.512

1.416.429.897.343
386.076.133.080
329.003.994.187
57.023.940.297
48.198.596
406.351.821.473
406.371.500.000
-2.348.777
-17.329.750
54.564.980
54.564.980
134.709.023
134.709.023
-139.904
-139.904
474.445.526.817
166.532.723.196
305.446.855.187
2.465.948.434
149.367.281.874
149.367.281.874
532.820.221.822
210.361.147.113
208.921.895.187
-200.800.000
1.640.051.926
210.222.930.773
11.625.205.159
208.258.022.976
-9.660.297.362
30.560.694.506
31.090.694.506
-530.000.000
81.675.449.430
81.675.449.430
1.949.250.119.165

25,2
36,1
45,1
16,7
94,9
58,9
58,9
77,4
-42.8
17,5
17,5
65,8
65,8
-100,0
-100,0
20,2
14,0
26,7
335
9,8
9,8
64,5
162,0
165,6
-100,0
47,4
45,7
69,5
48,0
-100,0
33,5
34,3
-100,0
56,3
56,3
30,2




